



Kreatywna Wesoła - zanim wszystko się zmieni

2021-06-21

Jak dziś wyglądają dawne, szpitalne budynki? Co dzieje się na Wesołej? 21 czerwca, Agencja Rozwoju Miasta Krakowa zorganizowała zwiedzanie terenu Wesołej. Zainteresowani dziennikarze mogli wejść do budynku Kliniki Chorób Wewnętrznych, Urologii i Kliniki Chorób Zakaźnych.

Ponad 9 hektarów zieleni, 17 budynków poszpitalnych - część z nich została już przejęta przez Agencję Rozwoju Miasta Krakowa, która zarządza terenem kupionym przez Miasto od Szpitala Uniwersyteckiego. Pozostałe będą przekazywane sukcesywnie do końca 2023 roku.

Przetarg na „Czerwoną chirurgię”

Agencja Rozwoju Miasta Krakowa ogłosiła właśnie przetarg na wynajem budynku dawnej Kliniki Urologii Szpitala Uniwersyteckiego i dawnej II Katedry Chirurgii Collegium Medicum UJ (tzw. Czerwona chirurgia). Zainteresowani mogą zgłaszać swoje propozycje do 2 lipca.

Do przetargu na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, dotyczącej adaptacji budynków na potrzeby Biblioteki Kraków, która swoją nową siedzibę będzie miała przy ul. Kopernika 15, 15a i 15b, przystąpiło sześć firm.

Wesoła siedzibą kultury

Równolegle Wesoła staje się nową krakowską przestrzenią dla kreatywnej kultury. W ostatni weekend czerwca, od 25 do 27, na Wesołej zagospodarują [Wianki](#) i fuzja lokalnych festiwali: Najedzeni Fest, Targi Dizajnu KUP SE, Hau Hau Moda Dla Psów, Festiwal Targi Vintage i Retro Kogel Mogel oraz State of Mind Festiwal.

Co już było na Wesołej

Pierwszym wydarzeniem na Wesołej, na przełomie maja i czerwca, była wystawa zorganizowana w ramach Miesiąca Fotografii w Krakowie. W budynku dawnej Kliniki Chorób Wewnętrznych można było oglądać prace najzdolniejszych studentów polskich szkół artystycznych.

Konkurs fotograficzny dla mieszkańców „Zrób zdjęcie na Wesołej”

Wesoła zmienia się na naszych oczach. Miasto chce dokumentować te zmiany. Dlatego w najbliższych dniach ogłoszony zostanie konkurs fotograficzny dla mieszkańców „Zrób zdjęcie Wesołej”. Będzie trwał przez całe wakacje, a najlepsze prace zostaną pokazane na wystawie - właśnie w budynku dawnej Kliniki Chorób Wewnętrznych, przyszłej siedzibie Biblioteki Kraków.